ftaj
P1/41RAÇNÇUSP‘

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

ESPORTE CLUBE FUTURO
CNPJ: 34.969.960/0001-86

Aos nove (09) dias do mês de maio (05) do ano de dois mil e vinte e dois (2022), às 9:30
hs, na sede do ESPORTE CLUBE FUTURO, sito a Rua Venceslau Braz n° 350, apto 64,
Bairro Vila Estádio, CEP 16020-057, na cidade de Araçatuba, Estado de São Paulo,
reuniram-se em Assembleia Geral Ordinária em segunda chamada, os associados
devidamente convocados por Edital. Assumiu a presidência da reunião o Sr. LUIS
HENRIQUE MORAES REIS, que após considerações gerais iniciou a reunião e
convidou para compor a mesa e secretariar os trabalhos o Sr. LUIS CARLOS NOBRE
DE OLIVEIRA. Composta a mesa, pediu a mim, secretario que procedesse a leitura o
Edital de Convocação que fora apresentado e assinado por todos os interessados, e que
ora transcrevo, EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL
ORDINÁRIA Ficam os Associados do ESPORTE CLUBE FUTURO, convocados para
a AS EMBLEIA GERAL ORDINÁRIA a ser realizada no próximo dia nove (09) de maio
(05) de dois mil e vinte e dois (2022) na sede da Associação, localizada na Rua Venceslau
Braz n° 350, apto 64, Bairro Vila Estádio, CEP 16020-057, no município e comarca de
Araçatuba, Estado de São Paulo, em primeira Convocação as 9:00 horas com a presença
de 2/3 (dois terços) dos Associados, em Segunda Convocação as 9:30 horas, com a
presença de 1/3 (um terço) de associados, não podendo ser menor, para discutir e
deliberarem de forma ordinária sobre o seguinte: ORDEM DO DIA: 1)Aprovação das
contas do exercício de 2021, 2) Parecer do conselho fiscal, 3) Suspenção da arrecadação
do fundo emergencial. O Sr Presidente da mesa deu início a reunião e colocou em
discussão o item 1 Aprovação das contas do exercício de 2021, entregando a todos os
presentes cópia dos demonstrativos financeiros referente ao exercício de 2021 para
análise e apreciação, tendo sido os demonstrativos financeiros aprovados por
unanimidade pelos associados presentes. Item 2 Parecer do Conselho Fiscal: em
cumprimento das atribuições legais e estatutárias, foram examinados pelos membros do
Conselho Fiscal todos os demonstrativos financeiros apresentados relativos ao exercício
findo em 31 de dezembro de 2021. Baseado nos exames efetuados, todos deram parecer
que as contas apresentadas merecem a aprovação dos presentes, sem qualquer ressalva ou
recomendação. Item 3 Suspensão da arrecadação do fundo emergencial: O Sr
Presidente explicou aos presentes que se fez necessário a suspenção da arrecadação de
5% para o fundo emergencial até haver estabilidade financeira do Clube, pois o mesm
não estava sendo recolhido devido aos problemas de captação de recursos gerados em
decorrência da pandemia pelo Covid-19, sendo que será o mesmo será reestabelecido
assim que tudo estiver normalizado. Continuando com os trabalhos franqueou a palavra
aos presentes para possível consideração sobre os atos, sendo que ninguém fez uso da
mesma. O Sr Presidente da mesa solicitou ao Sr Secretario que fizesse a leitura
presente ata em alta voz. Lida a ata e falado em voz alta todos os seus termos, não houve
objeção. O Sr Presidente, então, agradeceu a presença de todos e declarou encerrados os

k  H
Presidente

e Moraes  1/4.eis uis Carlos Nobre de Oliveira
Secretário

Rodrigo Detone Gonçalves
Conselheiro 	 Conselheiro

o rrson 	e on

RCPJ
ARAGATUESA

trabalhos. Assim sendo, lavra-se a presente ata, que lida e aprovada como foi, vai assinada
pelo presidente da mesa Luis Henrique Moraes Reis e por mim, Luis Carlos Nobre de
Oliveira, secretario de mesa que a digitei e pelos membros do conselho fiscal.

Araçatuba/SP, 09 de maio de 2022.

Célio Shigueo Mori,
Conselheiro Registo de Títulos e Documentos e Civil de

Pessoas Jurídicas da Comarca de Araçatuba - SP
Marcelo Augusto Santana de Melo

oficial
Prenotado sob n. 48890 em 16/05/2022
Averbado e microfilmado em 10/06/2022

sob o n. 98377
Registro anterior 96903

Selo Digital n°.
120477 JSE0003498 SE227

ealere
or

£ °CIMENTOS
E

DE  T
r-uto8e 4, REGISTRO

4141a47(.49A-SP

OFICIAL 	Afeio

nte Autorizado

REC4317R0 DA3
PESSOA8 JURI

Tota[ab custas
Wais

karcelmugusto Santana

254,85

de

Rua Torres Homem,135 - Aracatuba - SP cep: 16010-360
fone: (18) 3609-9290

	00000001
	00000002